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Svar på interpellation (2009:2) från Susanna Brolin (v) om förskoleavgifter beräknas på 

ett sätt som missgynnar ensamstående föräldrar 

 

Susanna Brolin har ställt följande frågor till mig angående den avgiftsgrundande inkomsten 

för avgift till förskolan  

 

1. Hur ser du på nuvarande regler för att beräkna inkomster som underlag för 

förskoleavgiftens storlek i Stockholms stad? 

2. Kan reglerna vara diskriminerande för ensamstående föräldrar som sammanbor med 

en förälder som inte är förälder till barnet/barnen? 

3. Hur ser du på förslagen från Sveriges Makalösa föräldrar att avgiften endast ska 

grunda sig på vårdnadshavarnas inkomster? 

 

Susanna Brolin har ställt frågor till mig mot bakgrund av den konstruktion som används för 

att beräkna avgiftsgrundande inkomst för föräldrar med barn i förskolan i Stockholm. 

Reglerna för beräkning av förskoleavgiften fastställs i kommunstyrelsens 

”Tillämpningsföreskrifter för taxa för förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg”. 

Föreskrifterna fastställdes av kommunstyrelsen den 17 december 2003, av den dåvarande 

vänstermajoriteten.  

Avgiftens storlek beror på den avgiftsgrundande inkomsten i hushållet där barnet är 

folkbokfört, samt på det antal barn som hushållet har inskrivna i stadens förskoleverksamhet 

eller skolbarnsomsorg. Genom maxtaxan begränsas heltidsavgiften till förskolan till 3% av 

inkomsten, dock högst 1260 kronor/barn och månad för det första barnet, 840 kronor för 

andra barnet och 420 kronor för tredje barnet. Från och med det fjärde barnet betalar hushållet 

ingen avgift. Ingen skillnad görs på om de två sammanboende/gifta/registrerade partners i 

hushållet har gemensamma barn, eller om en av de vuxna har ensam vårdnad om ett eller flera 

barn. 

Susanna Brolin anför att föreningen Sveriges Makalösa föräldrar kritiserat denna 

konstruktion. Föreningen anser att systemet missgynnar föräldrar med låg inkomst som har 

ensam vårdnad om sina barn och som sammanbor med en person som inte tar 

betalningsansvar för barnets förskoleavgift. 

Ovanstående argumentation bygger på att föräldern och hennes eller hans partner sammanbor 

med skilda ekonomier och att den person som har högst lön inte tar ett större betalningsansvar 

för familjeekonomin som helhet. Även om dessa familjer säkert förekommer är jag tämligen 

övertygad om att det vanligaste är att två vuxna som sammanbor också tar ett gemensamt 

ansvar för familjeekonomin. 

En förändring av dagens taxeberäkningar i enlighet med det Susanna Brolin efterfrågar skulle 

innebära sänkta avgifter för alla ensamstående föräldrar som sammanbor med någon som ej är 

vårdnadshavare till barnet. I många fall skulle detta innebära en ytterligare subvention av 

avgiften för familjer med god ekonomi. Förändringen skulle heller inte omfatta föräldrar som 

har ensam vårdnad och är gifta eller registrerad partner. Jag anser inte att en sådan förändring 

är rimlig. 

 

Stockholm 2009-03-25 

Lotta Edholm (fp) 

Skolborgarråd 


